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cftáesmegye Népsportja
Az MHK suortmozgalom nép­

szerűsége
Az MHK spitmozgalomra való1 

nevezés országosan igen nagy 
méreteket öltött, ami m utatja a 
mozgalom népszerűségét. A moz­
galom prób ázásait ,a szakszervezet 
irányítja. A szakcsoportok sport­
felelősei mielőbb vegyék fel az 
érintkezést a szakszervezeti MHK 
felelőssel, hogy a nagy tömegű 
nevezés fennakadás nélkül elfo­
gadható legyen. A héten a várme­
gyei sport felügyelő Bajára is 
leküldi már a nevezési lapokat.

Az idén az MHK-t legjobban 
az jellemzi, hogy edzési lehető­
ségeket biztosít majd a nevezők­
nek, sőt igazolt edzés nélkül nem 
is lehet próbázni.

Kiskunhalasi VSE—Bajai 
SzAK 3:0 (2:0)

A visszavágó mérkőzésen a 
jobb csatársorral rendelkező ha­
lasi csapat megérdemelten nyert. 
A SzAK csatársor tehetetlensé­
gére jellemző, hogy az üres ka­
puba se tudták berúgni a labdát. 
Kiemelkedett Molnár középfede- 
zej játéka és jó volt Erődy.
Bácsalmási SzSE—Baiai Posz­

tógyár 2:2 (2:0)
Csapkodó szezon elejei játék­

ban a  lelkes Posztógyár a győzel­
met is megszerezhette volna

Jánoshalmái SzSE—Tompái SE 
16:0 (4:0)

A JSzSE szezonnyitó mérkőzése 
jól sikerült, mert a csatársor 
tetszés szerint rúgta góljait. A 
vendégcsapat közepes játékerőt 
mutatott, kapusuk gyengének bi­
zonyult. Gólrugók: Balatinecz 7, 
Várkonyi 4, Tátrai 3, Zadravec 
és Urazek. Jók voltak: Csesznegi, 
Urazek, Fenyvesi, Sörös, illetve a 
fedezetsor.

ökölvívás
Az ökölvívó sport nagy ünnepe 

lesz vasárnap Baján. Végre Csík 
Tibor olimpiai bajnokunk lejön 
Bajára a budapesti MPSC csa­
patával. A mérkőzést fél 11-kor 
játsszák le. Csík ellenfele Iglódy
II. lesz.

Labdarúgás
Baja vasárnapi labdarugó mű­

sora: 1 órakor: Posztógyár—
SzAK ifi. 3. órakor: Posztógyár— 
SzAK komb.

Sakk
Baja város sakkbajnoksága 

mind érdekesebbé válik. Minden 
nap meghozza a maga meglepe­
tését, nincs már veretlen., sőt 
a legjobbak is két-három vere­
séggel és több döntetlennel küz­
denek tovább. A bajnokságot a 
jövőhéten fejezik be.

Február 26 i£ kedvezményes feltételek 
mellett köthet szerződést parasztságunk 

a gépállomásokkal
Dolgozó parasztságunk tavaszi! 

mezőgazdasági munkálatainak el­
végzését segítik eiő a gépállomá­
sok, az egész évi gépi munkála­
tokra való szerződések kötésével- 
Érdeke a dolgozó parasztságunk­
nak, hogy mielőbb megköss« 
szerződését a gépállomásokkal, 
hogy földje a gépi erő alkalma­
zásával jól és hasznosan meg le­
gyen munkálva.

Február 26-ig kedvezményes 
szerződések megkötésére nyílik

alkalom, melyet egyetlen dolgozó 
parasztnak sem szabad elmulasz­
tania. A szerződések pénzben és 
terményben is köthetők. A szer­
ződések kedvezményes megköté­
sére hívja fel a figyelmet a Ba- 
ja-sumári gépállomás, Baja és 
körzetébe tartozó dolgozó paraszt­
ságának. A gépi megmunkálása a 
a földnek az ötéves terv sikerét 
szolgálja a többtermeléssel és a 
minőségi termeléssel.

Igazságot szolgáltatott
a kiskunmajsai DEFOSz

Tizenkélévig dcgozott Kispál 
Anna kiskunmajsai lakos, néhai 
Csáfzár Alajosné, kulákasszony- 
nál. Megállapodásuk szerint, mun­
kabér fejében végrendeletileg va­
gyona felét Kispál Annára hagy­
ja  és másik felét pedig unoká­
jára, Ördög Bélára. Ördög nem 
a végrendelet szerint osztotta el

a vagyont és az elmaradt mun­
kabérét nem fizette ki. A Munka­
ügyi Bizottság kiszállt a hely­
színre és az örökösök között 
igazságosan osztotta szét az örök­
séget és KispáL Annának elma­
radt munkabérért megítélj 2451 
forintot

A Csikériai EPOSz
m egalakította m unkásbrigádját

H Í R E K

A termelés fokozására mi 
Eposzisták megalakítjuk munkás 
brigádunkat. Vállaljuk, hogy az 
úttörők ,,Első Barázda'“ csoport­
jában a szerződéses termelésben 
vállalt növényféleségek megmun­
kálásában segédkezet nyújtunk. 
Vállaljuk, hogy a. kapálásban és 
a gyomirtásban az Úttörőket ki­
segítjük. A serdülő karokat meg- 
védjük a mi izmos és erős fér-* 
fias karjainkkal. Vállaljuk az

Úttörők kendertermdásének levá­
gását. kúpokba állítását. Kíván­
juk. hogy termésük kiadós le­
gyen, mert brigád jaik tagjai ebből 
kapják meg munkájuk díját. 
Vállaljuk, hogy a munkából ki­
vesszük a részünket és együtt 
dolgozunk Úttörő pajtásainkkal a 
szocialista Magyarország felépí­
tésében.

Csikériai Eposz szervezet.

„Azon a napon született, ami­
kor az egész nép gyászolta 
Lenint és Sztálin a Párt ne­
vében letette a nagy esküt.“ 
Ezzel jellemzi a fűm Zó ja éle­
tének első napját.

Zója élete egybefonódik a 
szovjet nép hősi korszakával. 
Ott van a. moszkvai Vörös 
Téren május elsején és látja 
Sztálint A szovjet társadalom 
neveli hőssé, aki a béke, a szó. 
cinizmus építésének hétköz­
napi hőstetteiben épp úgy meg­
állja a helyét, mint akkor, ami­
kor a haza védelmében fogság­
ba esik és halál vár rá. Utol­
só szavaival is a falu népét 
bátorítja. „ Nekem boldogság, 
hogy n hazámért• népemért 
halhatok meg. Engem elpusztít­
hatnak, de vagyunk még 200 
millión és Sztálin.“

A film végig vezet bennün­
ket Zója é'etén. az első naptól 
az utolsóig. Megmutatja élete 
fordulópontjait, fejlődését, pro­
blémáit, amelyet az épülő szo­
cialista társadalom segítségé­
vei old meg. A gyermek Zóját 
Szkorcova. a felnőttet Vodja- 
nickája alakítja. Mindkettőjük 
játékán érzik az a szeretet és 
tisztelet, amely eltölti őket Zó­
ja iránt. A rendező nagy gon­
dot fordifott az epizódszere­
pekre is. Minden egyes sze­
replő n fejlődő szocialista szov­
jetember típus, játékukon ke­
resztül megismerhetjük fejlődé­
süket. Külön kell megemlékez­
nünk Selenkov operatőrről, aki 
a költői szépségű felvételek 
egész sorával járul hozzá a 
film magas színvonalához. A 
film művészi élmény, amely 
egy lépéssel újra előbbre visz 
bennünket a szocialista emberré 
válás útján,

A filmet a Központi Film­
színház február 24—23—26-án 
mutatja be.
— A NÉPJÓLÉTI MINISZTER 

dr Csejényt József városi tisztior­
vost megbízta a város tisztifőorvo­
si teendőinek ellátásával.

AZ ORSZÁGOS ÚTTÖRŐ KÖZ­
PONT által legjobb úttörő csapat­
nak nyilvánítóit ált. leányiskola 
„Zrínyi Ilona" úttörőcsapat a Ma 
gyar-Szovjet Barátság Hónapja al 
kalmából nagy sikerrel mutatta be 
„Az elvarázsolt kastély" című 
szovjet mesejátékot. Az előadás 
olyan sikert aratott, hogy azt 
25-én este 7 órai kezdettel meg­
ismétlik a  KIOSz színháztermé­
ben.

CSIKÉRIA az ötéves terv kereté­
ben napközi otthonhoz, óvodához 
kultúrházhoz, új mélyfúratú kutak, 
hoz jut. Azonfelül 2 holdon Micsu 
rin-kertet létesítenek. A hároméves 
terv során létesitertt gyümölcs-cso- 
niagoló hely, a rendbehozott iskola 
és a Szabadság-park és sportpálya 
után a község újahb jelentős fejlő­
dést ért el. Az ötéves terv a köz. 
ség régi vágyát is teljesíti, ugyanis 
megépül a Bácsalmás tanyaközpont 
—Csikéria—Szeged közötti ötkilo- 

méteroiR beWÜőút.

NAGY GYÖRGY jánoshalmai 
kulákot a bajai megyei bíróság 
uzsoratanácsa 8 hónapi börtönre 
ítélte, mert tengeri begyűjtési 
kötelezettségének nem te tt ele­
get és tengerijét ennek ellenere 
eladta.

A LEGFELSŐBB BÍRÓSÁG 
most hozta meg végső fokon íté­
letét abban a ráealmazási per­
ben, m ellet dr. Gyimes János 
járási jegyző indított herceg- 
szántói rágalmazói ellen. A leg­
felsőbb bíróság Virág J ^ o s
3000, Balatinec Vitályos 2500, 
Gyurity Marín 1500, Mándi
Adám 1000, Ács József 800, Li- 
kár János, Vicsík József, ifj. 
váth János 500-500 forintos
pénzbüntetéseit helybenhagyta.

A MEZŐGAZDASÁGI IGAZ­
GATÓSÁG átköltözött Kecske­
métre, ahol a városházán nyert 
elhelyezést. Ezzel egyidejűleg 
megalakult Baján a járási me­
zőgazdasági osrtálv, melynek hi­
vatali helyiségei a volt megye­
háza épületében vannak.

BOROTAN nagy sikerrel zá­
ru lt a kéthetes mezőgazdasági 
vándortanfolyam. A tanfolyam 
60 hallgatója kitűnő eredmény­
nyel vizsgázott. A nagy érdeklő­
désre való tekintettel a község 
dolgozó népe újabb tanfolyam 
megindítását kérte.

SZÖVETKEZETI ^nagygyűlést 
tarto ttak  Jánoshalmán, melyen 
Adonyi Péter számolt be a szö­
vetkezet időszerű kérdéseiről. A 
jánoshalmai szövetkezetnek ezidő- 
szermt 2613 tagja van. Ebből 
871 a nő és 181 az ifjú. Az el­
múlt évben a szövetkezet tag­
ja i két termelőszövetkezeti cso­
portot alakítottak.

GORKIJ „Leánynéző” szánmű­
vét m utatták be nagy sikerrel 
Jánoshalmán a KIOS* műkedve­
lők A darab szereplői közül Rá­
tái Rudolfné, Höltl Eona, Pető 
Mária, Mészáros Mária, Füki 
Sándor, Árpás Károly, Gergely 
Dezső, Iván István, Mészáros 
Antal, Babanyec József tűntek 
ki kiváló játékukkal. Az elő­
adást Lovas József rendezte.

A MEGYEI FÖLDHIVATAL 
a megyeszékhelynek Kecskemétre 
történt áthelyezésével a napok­
ban elköltőéik Bajáról. A hivatal 
Kecskeméten Klapka-utca 12. 
szám alatt folytatja működését.

MOST EJTETTÉK meg a vá­
rosházán a szokásos évközi hi­
vatalvizsgálatot. A belügymi­
niszter részéről a hivatalvizsgá-
latot dr. Bontó László min. ta ­
nácsos és Sebestyén László 
számv. tanácsos végezték. A bi­
zottság a vizsgálat után a kifo­
gástalan ügymenetért elismeré­
sét nyilvánította Wehring Péter 
elvtárs polgármesternek.

— A MEGYEI Mezőgazdasági
Igazgatóság a gyümölcsfák és gyü­
mölcsbokrok téli tisztogatási mun­
kálatainak végső hiatáridejé. _ te-
kintettel a közben beállott időn­
ként 20 Celsius fok körüli hideg 
időjárásra — február hó 15 helyett 
március hó 10-ig engedélyezte.

— JÁNOSHALMI ANYAKÖNY­
VI HÍREK. Születtek: Sárvári Gé­
za és Almás! Máriának Mária, Rom­
fai Gábor és Beszedics Rózsának 
István, Buizder Antal és Kernya 
Teréznek Antal. Horvá h Imre és 
Szabó Erzsébetnek László Hal. 
la József és Zadnevecz Má­
riának József, Ádám Antal és 
Pető Ibolyának Ibolya, Juhász 
Kálmán és Müüer Máriának Sán­
dor, Hűvös András és Jagadlcs 
Ilonának József nevű gyerekük. — 
Házasságot kötöttek: Kusztor Má­
té éS Agocs Franciska, Kovács Jó­
zsef és Kovács Mária. Nagy Máté 
és Juhász Irén. Csernok István és 
Agócs Janka, Miskolczi Mihály és
Csehók Erzsébet. __ Elhaltak: Hor.
vá h Benjámin 71 éves, özv. Do­
bos Istvánná, 65 éves. özv. Szőke 
Mihályné 72 éves, Iván Mihály 63 
éves, Odor István 83 éves, Kiss 
István 74 éves. Elek Mihály né 82 
éves korában,__________________

Még ebben az évben elkészül Jánoshalmán 
a községbe vezető betonburkoíatű járda

Kanesár Sándorné elvtársnő 
országgyűlési képviselő az el­
m últ napokban beszámolót ta r­
to tt Jánoshalmán. E : alkalomra 
zsúfolásig megtelt az Árpád 
Mozgó nézőtere. Langweber 
György elvtáns, járási titká r nyi­
to tta  meg a gyűlést, majd Kan- 
csár Sándorné elvtársnő tartotta

A Mwr-Szovjet Társaság
bajai csoportja a Magyar-Szovjet 
Barátság Hónapja keretében feb­
ruár 26-án (vasárnap) délelőtt 
fél 11 órakor a Központi Film­
színházban matinét rendez. A ma­
tiné keretében zene- és énekszá­
mokon kívül a magyar-szovjet 
barátság jelentőségét méltató 
előadás is szerepel. Bevezetőt 
Kántor Károly, a MDP városi 
pártszervezetének titkára mond,

meg beszámolóját a hároméves 
terv eredményeiről és ötéves te r­
vünk nagyszabású beruházásairól 
és célkitűzéseiről. A megjelentek 
nagy lelkesedése kdeiben jelen­
tette be, hogy az ötéves terv meg­
valósítja Jánoshalma dolgozó né- 
pének régi kívánságát. Elkészül 
az első tervévben m ár a vasúti 
állomástól a községbe vezető be­
tonburkolatú járda, valamint vég. 
legesen rendezik és rendibehoz­
zák a vásárteret. A beszámoló- 
gyűlés Langweher elvtárs szavai­
val ért véget.

BAJAI KELTETŐ ÁLLOMÁS fel­
hívása! A barornfikelte ö állomá­
son (Rókus-utca 11) naposcsibe már 
kapható 1.72 forintért. Az árban® 
forgalmi adó is benne van. Rajky 
Miklós keltetésvezető. 3662
IDŐSEBB özvegy asszony kisebb 
'háztartásba ajánlkozik. Leveleket 
„Kifogás alam“ jeligén a kiadóhi­
vatal továbbít. 3663
JÓKARBAN lévő fehér gyermek- 
ágyat megvételre keresek. Cím a 
kiadóban. 3664
HÁLÓSZOBA, ebédlő és előszo­
babútor, egy Sachs.motor és gaz­
dasági felszerelések jutányos áron 
eladók Koltai Dávidnál, Császár- 
töltés 588. 3660

JÁNOSHALMI VADÁSZTARSA- 
SAG megkezdte a duvadak mérge­
zéssel való irtását a kélesi és te- 
rézhalmi batárrészeken. Az elöljá­
róság figyelmezteti a lakosságot, 
hogy az említett területre áMíatait 
ne engedje ki. mert a méreg úgy 
emberre, mint állatra életveszé­
lyes. 3665.
EGY jókarban lévő szatagfűré'sz 
és egy villanymotor eladó. Érdek­
lődni Li ka Mihály Mélykút. Nagy- 
U. 42. _________ _

P Á R T É L E T

A do gozó parasztság  
boldog jövőjének  
útját mutatja

„Szabad Föld”n

Csütörtökön — 23-án — este
7 órakor ünnepi pártnap az 
Urániában. Előadó Kántor Ká­
roly elvtárs városi titkár. A 
pártnap keretében a  honvédség 
műsoros estje emlékezik a  dicső­
séges Vörös Hadsereg megalaku­
lásáról.

fi DÉLSZLÁV K1LIURIUIÖ
nagy sikerrel szerepelt az el­
múlt napokban Katymáron. A 
kultúresten közel kétszázan vet­
tek részt, akiknek soraiban 
nagyszámban voltak az asszo­
nyok. A délszláv anyanyelvű la­
kosságon kívül a m agyar és né­
met anyanyelvű lakosság is szép 
számmal képviseltette magát. A 
telt ház közönsége nagy tapssal 
és tetszéssel fogadta az egyes 
számokat. Az est befejeztével a 
megjelentek hosszan ünnepelték 
a kultúrautó szereplőit, akiket 
arra  kértek, mihamarabb ismét 
keressék fel a községet, hogy kul- 
túrmunkájukkal jelentősen elő­
segítsék a  délszláv anyanyelvű 
lakosság kulturális felemelkedé­
sét.

T ájékoztató
a MÁV és Posta BB1 biztosí­

tottjai részére.
1950. február 15 tői kezdődően 

az OTI a bajai kér. pénztár ren- 
delőLntéze ének keretébe tartozó 
szakrendeléseken szakorvosi ellá­
tási nyújt a kér. pénztár működé­
si területén lakó MÁV BBI. biz­
tosították részére is, akik ezeket a 
szakrendeléseket a jelzett időpont­
tól kezdve az OTI biztosítottakkal 
azonos módon és feltételek mel­
leti jogosultak igéoybevenni.

A kér. pénztár székhelyén mű­
ködő BBI. szakorvosok rnárc. 1-től 
kezdődően működésüket beszünte­
tik. A székhely területén kívül 
működő MÁV BBI. szakorvosok 
további rendelkezésig folytatják 
működésüket. Azok a MÁV BBI. 
igényjogosultak, akik jelenleg még 
a kér. pénztár székhelyén működő 
MÁV BBI. szakorvosok kezelése 
alatt állanak, átmenetileg, de leg­
feljebb febr. 28-ig régi szakorvo­
sukat vehetik igénybe.

A Posta BBI és a MÁV BBI 
igényjogosultjainál az OTI szakor­
vosai a foghúzásokat és a töméses 
kezeléseiket kötelesek elvégezni. A 
fogpótlásokat ® Posta és MÁV 
BBI igényjogosultjainál a Posta, 
Illetőleg a MÁV BBI eddig meg­
bízóit szakorvosat végzik.

Budapest, 1950. február hó.
Országos Társadalombiztosító 
Intézet, MÁV Betegségi Biz­

tosítási Intézet.

BACSBODBOG NÉPE 
politikai hetilap 

Felelős szerkesztő és kiadó: 
NÉMETI JÓZSEF 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Baja: Prohászka-utca 8. 

Telefon: 143.
Nyomja:

Délmagyarország Nyomda NV, 
Szeged.

Felelős vezető- Kövez László

KÖZPONTI MOZI
Február 24., 25., 26-án

ZOJA
Február 28., március 1., 2-án

Talpalatnyi föld
Előadások kezdete 6, 8 órakor, 
vasár- és ünnepnap 4, 6,8 órakor

URÁNIA MOZI
Február 24., 25., 26-án

Uj ház
Február 27., 28., március 1-én

Csak a papa me§ ne tudta
F.löadáskezdet fél 6, fél 8, vasár- 
és ünnepnap fél 4, fél 6, fél 8-kor

meghűlés és fajdalmot: eilen gyors 
és kitűnő hatású szer a  rógbevált

^  ff} ASPIRIN
t a e i í  *


